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Grille d’évaluation d’expression écrite   
PRÉSENT CONTINU 

 
 

Élève : ……………………………………………………….. 
 

 Critères Description Appré-
ciation 

Cota-
tion 

Grammaire 
de base 

 - Aucune erreur dans la grammaire de base (temps, 
accords sujet-verbe, ordre des mots, pronoms, 
articles,…) 

- Structures variées et adaptées : phrases principales, 
subordonnées simples, utilisation correcte des questions 
et des formes négatives. 

TB 
B 

SA 
SU 

I 
TI 

5 
4 
3 
2 
1 
0 

Grammaire 
sur le 

présent 
continu  

Utilisation L’élève utilise le présent continu fréquemment.  
TB – B 

SA – SU 
I – TI 

2 
1 
0 

Structure de 
phrase 

L’élève emploie des structures de phrases au présent continu 
correctes :  

(1) S+ be au présent simple + verbe + -ing + (compl.)  
(2) S + be au présent simple + not +  verbe + -ing + 

(compl.) 
(3) be au présent simple + S + verbe + -ing + (compl.) ? 

TB 
B 

SA 
SU 

I 
TI 

5 
4 
3 
2 
1 
0 

Conjugaison L’élève conjugue le verbe to be correctement. 
TB – B 

SA – SU 
I - TI 

2 
1 
0 

Règles 
d’orthographe 

L’élève respecte les règles d’orthographe quant à l’ajout de -
ing aux verbes. 

B 
SA 
SU 

I 

3 
2 
1 
0 

Variété des 
structures  

Utilisation de différents types de structures :  
(1) Phrase à la voix affirmative  
(2) Phrase à la voix négative  
(3) Phrase interrogative 

B 
SA 
SU 

I 

3 
2 
1 
0 

Lexique 

 - Utilisation correcte et variée d’un vocabulaire du 
niveau attendu. 

- Choix précis des mots liés aux thèmes traités, richesse 
lexicale.  

- Aucune erreur de vocabulaire ou d’orthographe 
d’usage. 

TB - B 
SA - SU 

I 
TI 

3 
2 
1 
0 

Respect des 
consignes 

 - Respect total des consignes : longueur, nature du 
document, type de production, thèmes à traiter  

-  Idées claires, bien développées et organisées  
- Cohérence parfaite 

TB – B 
SA – SU 

I – TI 

2 
1 
0 

TOTAL à             /25  
 
 
 


